2019 年５月７日

各 位

特別損失（減損損失）計上に関するお知らせ

 当社は、2019 年６月期第３四半期連結会計期間（2019 年１月 1 日～2019 年３月 31 日）において、下記のとおり特別損失

を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社の保有する固定資産（店舗設備）について、2019 年６月期第３四半期連結会計期間において、「固定資産の減

損に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額いたします。

この結果、150 百万円の減損損失を計上いたします。

なお、すでに計上している 2019 年６月期第２四半期累計期間の減損損失を含めた 2019 年６月期第３四半期連結累

計期間における減損損失計上額合計は、153 百万円であります。

２．業績に与える影響

   本件につきましては、本日公表の「2019 年６月期第３四半期決算短信 〔日本基準〕 （連結）」に反映しております。

   なお、当社が当第３四半期より連結決算を開始したことに伴いイータリー・アジア・パシフィック株式会社に対して持分

法を適用した結果、第２四半期累計期間までに計上した同社の株式売却による関係会社株式売却損 121 百万円は、過

年度の持分法による投資損失 101 百万円については連結株主資本等変動計算書の利益剰余金期首残高に反映され、

期首より売却時点までの当社持分相当損益を持分法による投資損失 28 百万円と、売却時点の当社持分相当額と売却

価額との差額を関係会社株式売却益８百万円として処理しているため、今回の特別損失計上による２０１８年 10 月５日に

公表した通期連結業績予想についての修正はございません。

以 上

会 社 名 株式会社きちりホールディングス

 （コード番号 ： 3082 東証第一部）

本 社 所 在 地 大阪市中央区安土町二丁目 3 番 13 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長

CEO 兼 COO

平川  昌紀

問 合 せ 先 常務取締役 CFO 葛原  昭

電 話 番 号 06-6262-3456（代表）